
1 

 

  

Zápis a usnesení č. 60 ze zasedání Rady města Loštice  

konaného dne 16.08.2021 
(volební období 2018–2022) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Blanka 

Zdráhalová, Mgr. Pavel Kuba 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM  

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 59 

 

RM č. 59 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

 

1. RM projednala Rozpočtové opatření č. 6/2021. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1631: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2021, dle přílohy. 

 

2. RM projednala návrh Dodatku č. 1 o zajištění souladu při zpracování osobních údajů 

k Rámcové smlouvě o poskytování služeb ze dne 14.06.2021 uzavřené se společností 

YOURWifi s.r.o., se sídlem Boženy Němcové 1481/10, Zábřeh, v souladu s nařízením 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, tzv. GDPR, dle přílohy. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1632: RM schvaluje Dodatek č. 1 o zajištění souladu při zpracování 

osobních údajů k Rámcové smlouvě o poskytování služeb ze dne 14.06.2021 uzavřené se 

společností YOURWifi s.r.o., IČ: 06876234, se sídlem Boženy Němcové 1481/10, 789 01 

Zábřeh, v souladu s nařízením nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 

tzv. GDPR, dle přílohy. RM pověřuje starostku podpisem Dodatku č. 1 o zajištění 

souladu při zpracování osobních údajů. 

 

3. RM projednala návrh na poskytnutí daru ve výši 15 tis. Kč městu Mohelnice na zpracování 

studie cyklostezky (Moravská stezka) větev B v délce cca 1100 m (Nové Mlýny směr 

Mladeč) navazující na větev A (Mitrovice, Nové Mlýny), poslední větev C bude řešena 

opravou účelové komunikace (polní cesty) mezi Řimicemi a Mladčí, součástí studie bude 

geodetické zaměření stavby a inženýrská činnost, zpracovaná studie bude podkladem k řešení 

vlastnických vztahů k pozemkům pod liniovou stavbou a pro zpracování projektové 

dokumentace pro provedení stavby, na která je dohodnuta spolupráce Olomouckého kraje, 

zpracovaná projektová dokumentace je nezbytnou podmínkou žádosti o poskytnutí dotace 

z evropských fondů programovacího období 2021 – 2027, vybudováním cyklostezky dojde 

k propojení regionů Mohelnicka a Litovelska, Moravská stezka má současně nadregionální 

turistický význam – propojuje Moravu od hranice s Polskem po hranici s Rakouskem. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1633: RM schvaluje poskytnutí daru ve výši 15 tis. Kč městu Mohelnice na 

zpracování studie cyklostezky (Moravská stezka) větev B v délce cca 1100 m (Nové 

Mlýny směr Mladeč) navazující na větev A (Mitrovice, Nové Mlýny), poslední větev C 

bude řešena opravou účelové komunikace (polní cesty) mezi Řimicemi a Mladčí, součástí 

studie bude geodetické zaměření stavby a inženýrská činnost, zpracovaná studie bude 



2 

 

podkladem k řešení vlastnických vztahů k pozemkům pod liniovou stavbou a pro 

zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby, na která je dohodnuta 

spolupráce Olomouckého kraje, zpracovaná projektová dokumentace je nezbytnou 

podmínkou žádosti o poskytnutí dotace z evropských fondů programovacího období 

2021 – 2027, vybudováním cyklostezky dojde k propojení regionů Mohelnicka a 

Litovelska, Moravská stezka má současně nadregionální turistický význam – propojuje 

Moravu od hranice s Polskem po hranici s Rakouskem. RM pověřuje starostku města 

Loštice k podpisu darovací smlouvy dle schváleného usnesení. 

 

4. RM projednala návrh řešení uličního prostoru Ke Koupališti zpracovanou projektantem 

Ing. T. T., viz příloha, výkresy navrhovaného řešení byly odeslány předsedovi stavební 

komise Rady města Loštice k připomínkování, projekt bude projednán s veřejností za 

přítomnosti projektanta a k projednání budou přizváni i členové stavební komise Rady města 

Loštice. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení: 60/1634: RM schvaluje návrh řešení uličního prostoru Ke Koupališti 

zpracovanou projektantem Ing. T. T., viz příloha, za těchto podmínek: 

- projekt bude projednán s veřejností  

- návrh řešení bude zveřejněn na webových stránkách města. 

 

5. RM provedla výběr zhotovitele na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava části místní 

komunikace Vlčice“, osloveni byli 4 uchazeči o veřejnou zakázku, předloženy byly 3 nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu, hodnotícím kritériem pro předložené nabídky byla 

nejnižší nabídková cena bez DPH. RM po otevření a zhodnocení nabídek konstatovala, že 

vítězná nabídka splňuje veškeré podmínky zadávacího řízení a sestavila zprávu o otevírání 

obálek a hodnocení nabídek, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení:  

Usnesení: 60/1635: RM schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Oprava části místní komunikace Vlčice“, vítězným zhotovitelem s nejnižší 

nabídkovou cenou 1.495.107,65 Kč bez DPH byla vybrána společnost J. L., Luká, 783 24 

Slavětín, IČ: 73953903. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem o 

veřejnou zakázku J. L., Luká, 783 24 Slavětín, IČ: 73953903 v částce 1.495.107,65 Kč, 

RM pověřuje starostku města Loštice k uzavření smlouvy o dílo. 

 

6. RM projednala dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 6. 8. 2020 uzavřené mezi 

půjčitelem Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  

Hradec Králové, IČ: 42196451 a vypůjčitelem Město Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83  

Loštice, IČ: 00302945, kterým se doba výpůjčky sjednává na dobu určitou do 1. 8. 2027, viz 

příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení: 60/1636: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 6. 8. 2020 

uzavřené mezi půjčitelem Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451 a vypůjčitelem Město Loštice, nám. Míru 

66/1, 789 83 Loštice, IČ: 00302945, kterým se doba výpůjčky sjednává na dobu určitou 

do 1. 8. 2027, viz příloha. RM pověřuje starostku města k uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě o výpůjčce. 

 

7. RM projednala žádost manželů K. o pokácení borovic na pozemku Města Loštice p.č. 

690/1 z důvodu, že větve zasahují do zahrady žadatelů, stíní a padající šišky a jehličí 

znečišťují pozemek. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1637: RM bere na vědomí žádost manželů K. o pokácení borovic na 

pozemku Města Loštice. RM postupuje žádost o kácení komisi životního prostředí Rady 

města Loštice k posouzení žádosti a vydání stanoviska.  

 

8. RM návrh smlouvy o výpůjčce nemovitosti, části pozemku p.č. 594/1, pro umístění 

Penguin Boxu na odkládání textilu, obuvi a hraček. Záměr výpůjčky části pozemku ve 



3 

 

vlastnictví města p. č. 594/1 v k.ú. Loštice, obec Loštice zapsaného na LV č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraje, katastrální pracoviště Šumperk byl zveřejněn na 

úřední desce města od 19.07. do 04.08.2021. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení:     

Usnesení 60/1638: RM schvaluje uzavření smlouvy s firmou TextilEco a.s., Praha na 

výpůjčku nemovitosti části pozemku p.č. 594/1 v k.ú. Loštice pro umístění Penguin 

Boxu. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

9. RM projednala návrh smlouvy o výpůjčce nemovité věci mezi městem Loštice,                                  

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a Českou republikou – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha, IČ 69797111, zast. Ing. L. G., 

ředitelem odboru Odloučené pracoviště Šumperk, jejímž předmětem je bezplatné užívání 

stavby bez č.p./če, obč. vyb., ze strany města – veřejnosti – jako autobusové zastávky (u 

Metrie) na parcele č. 453, LV 10001, která je ve vlastnictví města. Jedná se o přechodné 

období do bezplatného převodu vlastnického práva k předmětnému objektu bez č.p./če ve 

prospěch města, která je ze strany města podepsána a čeká na schválení ze strany ČR. Město 

jako vypůjčitel nese náklady na údržbu, opravy, zajištění BOZP a PO. Smlouva končí 

nejpozději 31.08.2022. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1639: RM schvaluje návrh smlouvy o výpůjčce nemovité věci mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Českou republikou – Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha, IČ 69797111, 

zast. Ing. L. G., ředitelem odboru Odloučené pracoviště Šumperk, jejímž předmětem je 

bezplatné užívání stavby bez č.p./če, obč. vyb., ze strany města – veřejnosti – jako 

autobusové zastávky (u Metrie) na parcele č. 453, LV 10001, která je ve vlastnictví 

města. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

10. RM projednala návrh SDH Žádlovice na pořádání cyklokrosového závodu v areálu 

zámeckého parku dne 18. září 2021, a to zejm. na pozemku města parc. č. 249/1, k.ú. 

Žádlovice. Závod je započítaný do seriálu 20. ročníku FORCE –KOLÁRNA Oderského 

poháru 2021. Trasa závodu je zakreslena v příloze. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1640: RM schvaluje konání cyklokrosového závodu v areálu zámeckého 

parku dne 18. září 2021. Závod je započítaný do seriálu 20. ročníku FORCE –

KOLÁRNA Oderského poháru 2021. Trasa závodu je zakreslena v příloze. Akci pořádá 

SDH Žádlovice, pořadatel je povinen: 

- připravit si pozemky pro upořádání závodu na vlastní náklad, 

- po ukončení akce uvést pozemky dotčené závodem do původního stavu, 

- zajistit popelnice na tříděný odpad, 

- využít k prodeji nápojů vratné kelímky (možnost zapůjčit od města nebo od 

Mikroregionu Mohelnice) 

- zajistit bezpečnost účastníků a návštěvníků akce. 

 

11. RM projednala žádost A. Š. a I. Š., oba bytem 789 85 Mohelnice, o souhlas s vodovodní a 

kanalizační přípojkou k nemovitosti Na Výsluní č.ev. 5, Loštice, na parc.č 1364, k.ú. Loštice, 

přes pozemky ve vlastnictví města Loštic parc. č. 1369 a parc.č. 1370, k.ú. Loštice, viz situace 

koordinační přílohou. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1641: RM schvaluje žádost A. Š. a I. Š., oba bytem 789 85 Mohelnice, a 

povoluje vybudování vodovodní a kanalizační přípojky k nemovitosti Na Výsluní č.ev. 5, 

Loštice, na parc.č 1364, k.ú. Loštice, přes pozemky ve vlastnictví města Loštic parc. č. 

1369 a parc.č. 1370, k.ú. Loštice, viz koordinační situace přílohou. 



4 

 

 

12. RM projednala návrh K. B., bytem 789 83 Loštice, o výpůjčku 80 m2 z pozemku parc. č. 

594/1, k.ú. Loštice, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, za účelem zřízení 

zahrádky, viz přiložený zákres.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1642: RM schvaluje zveřejnění informace o záměru výpůjčit část pozemku 

parc. č. 594/1, k.ú. Loštice, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, o velikosti 

80 m2 za účelem zřízení zahrádky, za těchto podmínek: 

- výpovědní lhůta 12 měsíců, i bez uvedení důvodu, 

- vypůjčitel bude pozemek využívat výhradně k účelu zřízení komunitní zahrádky 

a sousedského posezení, 

- vypůjčitel pozemek neoplotí.  

 

13. RM projednala návrh P.G., 789 83 Loštice, k odkupu části pozemku parc. č. 594/1, k.ú. 

Loštice, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, o velikosti cca 35 m2, viz 

předložený návrh. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1643: RM neschvaluje zveřejnění informace o záměru prodeje části 

pozemku parc. č. 594/1, k.ú. Loštice, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o velikosti cca 35 m2, viz předložený návrh, po prověření zjištěno, že pozemkem v místě 

odkupu požadované části pozemku prochází vodovodní potrubí do areálu společnosti 

ZLKL s.r.o. Loštice, viz příloha. 

 

14. RM projednala návrh města Loštic na směnu nově vzniklého pozemku parc. č. 454/5, k.ú. 

Loštice, druh pozemku ostatní plocha, jiná plocha, o velikosti 119 m2, za pozemek parc. č. 

2240/2, k.ú. Loštice, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, o velikosti 65 m2, 

který je ve vlastnictví společnosti METRIE spol. s r.o., IČ 45194467, se sídlem Moravičanská 

20/19, 78983 Loštice. Pozemek ve vlastnictví společnosti METRIE spol. s r.o. je součástí 

místní komunikace ul. Sokolská. Pozemek ve vlastnictví města parc. č. 454/5 je u sběrného 

dvora a je oplocen společností METRIE spol. s r.o. Směna je výsledkem dlouhodobého 

přípravného procesu, jehož výsledkem má být formální narovnání skutečného stavu. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1644: RM schvaluje zveřejnění informace o záměru směny pozemku parc. 

č. 454/5, k.ú. Loštice, druh pozemku ostatní plocha, jiná plocha, o velikosti 119 m2, za 

pozemek parc. č. 2240/2, k.ú. Loštice, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o velikosti 65 m2, který je ve vlastnictví společnosti METRIE spol. s r.o., IČ 45194467, se 

sídlem Moravičanská 20/19, 789 83 Loštice.   

 

15. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor životního prostředí: 

- Sdělení vodoprávního úřadu, Třebůvka – Moravičany, Loštice, že nemá námitky. 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální 

stavební úřad: 

- OOP – přechodná úprava provozu – Mohelnicko – Loštický capáček, 

- zvláštní užívání cyklostezky Mohelnice – Žádlovice, Mohelnicko – Loštický capáček, 

- zahájení společného řízení, SSOK, most 4442-1 Loštice 

- závazné stanovisko –Protipovodňová opatření v lokalitě Loštice, souhlas, investorem 

město Loštice, 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu: 

- zahájení řízení – S. V. – hospodářský objekt, 

- územní souhlas ZLKL, umístění TS+VNk Cihelna, Loštice – Vejmoly, 

- územní souhlas D. B., vodovodní přípojka pro RD U Rybníků 569/3, Loštice 

- souhlas s dělením pozemku, žadatel Město Loštice. 



5 

 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1645: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru životního prostředí a odboru stavebního úřadu. 

 

RM se seznámila s otevřením nové dotační výzvy Národní sportovní agentury – REGIONY 

2021 s cílem podpory organizovaného sportu místního charakteru. Výzva je určena na 

všeobecný rozvoj sportovní infrastruktury prostřednictvím realizace projektů, jejichž 

předmětem může být široké spektrum sportovních zařízení místního významu. Příjem žádostí 

o dotace bude probíhat v období od 24.08.2021 – 30.09.2021. Výzvu je možné využít na 

rekonstrukci areálu TJ Slavoj. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1646: RM bere na vědomí otevření nové dotační výzvy Národní sportovní 

agentury – REGIONY 2021 s cílem podpory organizovaného sportu místního 

charakteru. RM bere na vědomí, že informace byla ihned předána předsedovi TJ Slavoj 

Loštice, areál dlouhodobě využívá škola, sportoviště neodpovídá požadavkům na výuku 

tělesné výchovy a sportu. RM ukládá starostce města opětovně vyzvat TJ Slavoj 

k jednání v této věci a k zahájení kroků pro podání žádosti o dotaci. 

 

RM projednala žádost T-Mobilu Czech Republic a.s. na vybudování optické sítě v části města 

Loštice, viz příloha. RM řešila potřebnost nového řešení, které vyžaduje zásahy do chodníků, 

které jsou na mnoha místech po rekonstrukci a nenašla v této věci jednoznačnou shodu, 

vzhledem k tomu, o jak zásadní rozhodnutí jde, rozhodla se k postoupení žádosti 

zastupitelstvu města. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1647: RM bere na vědomí žádost T-Mobilem Czech Republic a.s. na 

vybudování optické sítě v části města Loštice viz příloha, RM rozhodla, že žádost T-

Mobilu Czech Republic a.s. vyžaduje zásadní zásah do pozemků ve vlastnictví města a 

do majetku města, proto bude postoupena zastupitelstvu města k projednání. 

 

RM projednala požadavek ŘSD na provedení náhradní výsadby za pokácené stromy z důvodu 

stavby dálnice Mohelnice – Staré Město na pozemcích mimo pozemky ŘSD v katastru města 

Loštice 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 60/1648: RM souhlasí, po zvážení, s náhradní výsadbou za pokácené stromy 

z důvodu stavby dálnice Mohelnice – Staré Město na pozemcích mimo pozemky ŘSD 

v katastru města Loštice. RM žádá, aby náhradní výsadba byla provedena v celkovém 

počtu 70 ks dřevin, druhová skladba dle výběru města vzhledem k možnému umístění.  

 

 

 

Zapsal dne 16.08.2021 Jan Konečný 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný  

starostka                                                                                          místostarosta 


